Bu
vakfiye ve suretlerinde darüşşifaya ait bilgiler verilmiş ve darüşşifaya ayrılan va-
kıf gelirleri kadar alınacak personelin vasıfları, ücretleri ve sayısı da belirtilmiştir.

Konuyla ilgili yayınlar dikkate alındığında, önceki tarihlerden bir kaynak
olan Evliya Çelebi’nin Seyahatnamesi’nde (c.1, İstanbul 1314/1896, s.321) “
İstanbul’daki Bimaristan ve muristanlar - (evvel tımarhane-i Ebul Fetih Sultan
Mehmed) 70 hücre ve 80 aded kubbe ve 200 hademe vardır. Dersiâm-ı hekim
başısı vardır. Ayînede ve revandagândan bir adam hasta olsa bimarhaneye götü-
rüb ona hizmet ederler. Münasib edviye (ilaç) ile tedavi ederler.

İşte öyle bir anda, bu 400 sahifelik notların son tashihlerini yaparken Başvekâlet Arşivi-
mizin çalışkan mütehassıslarından bayan Adalet, Fatih Darüşşifası’na ait üç mühim vesikanın
bulunduğunu ve arasında bir de darüşşifanın planı çıktığını ve bunları görmek üzere fazıl mü-
dür muavini bay Salahattin ile beraber beni davet ettiklerini söyledi. Ertesi gün oraya sevinçle
gittim, hazırladıkları vesikaları gördüm. Darüşşifanın 1239 (1823) senesindeki planını kar-
şımızda görünce bir müddet gözlerimize inanamadım. Burada şark mistiğine vâkıf birisinin
bize naklettiği (Allah ilmi isteyene, parayı da istediğine verir) sözünü düşündüm. İşte bunu
bulabilmek mahiyetini bilemediğimiz bir çok sevki tabiilerin ve hüsnü talin bir cilvesinden
doğdu dedik.

Diğer taraftan belge nitelikli görsel kaynaklarda Fatih Külliyesi içindeki Fa-
tih Darüşşifası’nı tanıtan-tanıtmayan bazı ipuçları da tespit edilebilmektedir.

Pervitiç (Pervititch) Haritası’nda (1930 yılında çizilmiş) İmaret-tabha-

7 A. S. Ünver, Fatih Külliyesi zamanı ve İlim hayatı, İstanbul, 1946, s.44; E.H. Ayverdi, Osman-
lı Mimarisinde Fatih Devri 855-886 (1451-1481), İstanbul, İstanbul Fetih Cemiyeti İstanbul
Enstitüsü, 1989, c.3, s.339-341.

8 Son Devir Osmanlı Hastahaneleri. (Last Period Ottoman Hospitals),(Fotograf ve Planlar),
İstanbul, Çamlıca Basım Yayın, 2008, s.42, 43.

9 a.g.e., s.43’te Fatih Darüşşifası’nın tahmini tarihle 1824’de yapılmış planı (BOA, HAT,n-
r.545/26941-C; Osmanlılarda Sağlık.)